
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/484/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad i warunków używania herbu i flagi Gminy Mogilno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art.3 ust.1 ustawy o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 38, z 2022 r. poz. 655), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i warunki używania herbu i flagi Gminy Mogilno, których wzory określone 

zostały uchwałą Nr X/75/15 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie ustanowienia 
flagi i herbu Gminy Mogilno ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 26 czerwca 2015 r. poz. 1969). 

2. Herb i flaga Gminy Mogilno mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes gminy. 

3. Herb i flaga stanowią własność Gminy Mogilno i podlegają ochronie prawnej. 

4. Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnym ze wzorcem 

graficznym ustalonym w uchwale, o której mowa w ust. 1. 

5. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 

metaloplastyki lub dzieł artystycznych. 

§ 2. 1. Prawo do używania herbu i flagi przysługuje organom Gminy Mogilno i jednostkom 

organizacyjnym gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych. 

2. Herb Gminy Mogilno może być umieszczany : 

1) na budynkach stanowiących siedzibę władz Gminy Mogilno oraz w pomieszczeniach tychże siedzib, 

2) na budynkach lub w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych gminy, 

3) w miejscach odbywana się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach, za zgodą Burmistrza Mogilna, 

4) na drukach urzędowych organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

5) na tablicach przy drogach publicznych - wjazdowych na teren Gminy Mogilno, 

6) na tablicach informacyjnych, na tablicach z nazwami miejscowości, ulic, placów itp., 

7) na stronach internetowych Gminy Mogilno i gminnych jednostek organizacyjnych, 

8) w materiałach informacyjnych i promocyjnych Gminy Mogilno oraz na innych materiałach za zgodą 

Burmistrza Mogilna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1425



§ 3. 1 Rada Miejska w Mogilnie upoważnia Burmistrza Mogilna do podejmowania decyzji w sprawie 
używania wizerunku herbu bądź wizerunku ustalonych w nim elementów, przez podmioty inne niż wymienione 
w § 2 ust. 1 i w miejscach innych niż określone w § 2 ust. 2. 

2. Traktując udostępnianie herbu jako jedną z form promocji gminy Mogilno, przyjmuje się jako zasadę 
bezpłatne jego używanie, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza Mogilna. 

3. Burmistrz Mogilna może cofnąć zgodę na używanie herbu lub jego elementów podmiotom, o których 
mowa w ust. 1, jeżeli używa się je niezgodnie z określonymi warunkami, w sposób niezapewniający należytej 
powagi i szacunku oraz gdy zagraża to dobrym obyczajom, prestiżowi lub interesom gminy Mogilno. 

4. Burmistrz Mogilna może wyrazić zgodę na używanie herbu na czas oznaczony bądź nieoznaczony. 

§ 4. Warunkiem uzyskania zgody na rozpowszechnienie herbu gminy jest złożenie przez zainteresowany 
podmiot pisemnego wniosku zawierającego: 

1) nazwę i siedzibę podmiotu, 

2) rodzaj prowadzonej działalności, 

3) miejsce lub przedmiot, na którym ma być umieszczony herb wraz z projektem graficznym, 

4) okres używania herbu. 

§ 5. Podmiot, który otrzymał zgodę na zamieszczenie herbu Gminy Mogilno w swojej witrynie 

internetowej (stronie www), zobowiązuje się do: 

1) umieszczenie na niej adresu internetowego w formie linku prowadzącego do oficjalnej strony internetowej 
Gminy Mogilno, 

2) natychmiastowego usunięcia herbu ze swojej strony, w momencie cofnięcia zgody na jego zamieszczenie. 

§ 6. 1. Flaga Gminy Mogilno może być wywieszana na budynkach stanowiących siedzibę władz Gminy 

oraz w ustalonych pomieszczeniach tychże siedzib. 

2. Flaga może być wywieszana także na budynkach jednostek organizacyjnych gminy oraz na budynkach 
instytucji, przedsiębiorstw i organizacji społecznych oraz domach prywatnych. 

3. Mieszkańcy gminy Mogilno mogą wywieszać flagę przez cały rok, w szczególności w czasie świąt 
państwowych, wojewódzkich, gminnych, rocznic i innych uroczystości. 

4. W miejscach publicznych wywiesza się flagę w czasie uroczystości miejskich i państwowych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/341/17 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 19 kwietnia 2017 r. w sprawie 
zasad i warunków używania herbu i flagi Gminy Mogilno. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1425


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2023-02-28T10:57:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




